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همراهی تمامی دستگاه های متولی 
سبب ساماندهی کودکان کار 

خواهد شد
روز جهانی  مناسبت  به  وجیهه محمدی فلاح 
منع کار کودکان در جمع خبرنگاران با اشاره به 
اینکه مسئله کودکان کار و خیابان از عمده ترین 
مسائل اجتماعی استان البرز اظهار کرد: متاسفانه 
سیاستگذاری هایی که تا کنون برای رفع این معضل 
اجتماعی صورت گرفته مقطعی و پراکنده بوده و 
علی رقم اینکه ۱۲ دستگاه متولی بحث ساماندهی 
اقدامات  هیچگاه  هستند  خیابان  کارو  کودکان 
این حوزه شکل  در  اثرگذار  و  مداخله های جامع 
نگرفته است. وی با بیان اینکه مهمترین مشکل 
در این حوزه، تعریف و جمع آوری آمار دقیق و 
مستند از کودکان کار و خیابان و مراکز ارائه دهنده 
بدیهی  داد:  ادامه  است،  افراد  این  به  خدمات 
آماری،  جامعیت  عدم  و  ناکافی  اطلاعات  است 
سیاستگذاری اجتماعی در این عرصه را نیز تحت 
تاثیر قرار می دهد. این مسئول با اشاره به راهکار 
کاهش تعداد کودکان کار توضیح داد: بخشی از 
سیاستگذاری های موجود باید به سمت پیشگیری 
آموزش  و  موجود  آسیب های  و  تنش  کاهش  و 
به  هم  دیگر  بخشی  و  شود  هدایت  خانواده ها 
کاهش مشکلات معیشتی خانوارهای فقیر و عمدتاً 
حاشیه نشین که برای امرار معاش، کودکان خود را 

وارد شبکه کار غیررسمی می کنند، معطوف شود.
وی با اشاره به اینکه شکل گیری بخش فقیر از 
اخیر،  ساختاری  تحولات  معلول  شهری  جامعه 
رشد مهاجرت بی رویه از استان ها و شهرهای کمتر 
توسعه یافته به استان، رشد مهاجرت اتباع خارجی 
این  با  گفت:  است؛  نشینی  حاشیه  گسترش  و 
اوصاف؛ سیاست گذاری برای مقابله با این پدیده 
فعالیت های  و  قهری  اقدامات  به  تنها  نمی تواند 
محمدی  باشد.  متکی  زمینه  این  در  ای  جزیره 
فلاح ابراز کرد: باید بپذیریم؛ آنچه عملاً تا کنون 
در این حوزه انجام شده ، مجموعه ای از اقدامات 
ناهماهنگ از سوی سازمان های مختلف بوده  و 
ساماندهی  و  غربالگری  مرکز  اندازی  راه  علیرغم 
کودکان خیابانی هنوز عملکرد متمرکز و سازمان 
یافته ای در این زمینه وجود ندارد . این مسئول 
تصریح کرد: از سوی دیگر در حوزه کارِ خیابانیِ 
عملاً  و  دارد  وجود  قانونی  ابهامات  نیز  کودکان 
این  در  کشور  کلان  مدیریت  کلی  سیاست های 
حوزه روشن نیست. از یک سو امکان برخورد قاطع 
قانونی و از سوی دیگر، امکان فراهم کردن درآمد 
جایگزین برای خانوارهای بسیار کم درآمد وجود 
ندارد و از این شرایط تنها کارفرمایان کار خیابانی 
سود می برند که شبکه ای برای به کارگیری کودکان 
خیابانی ایجاد کرده و کسب درآمد می کنند. وی 
در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان اینکه 
در بهزیستی استان البرز حمایت از کودکان کار 
و خیابان همواره به عنوان یکی از وظایف ذاتی 
تدوین  گفت:   است،  پذیرفته  صورت  سازمان 
دستورالعمل و آیین نامه های مرتبط از سال 78 
آغاز و در سال های بعد از آن بازنگری و از سال 9۲ 
طرح حمایت از کودکان کار و خیابان با محوریت 
یک مرکز نگهداری شبانه روزی به طور منسجم 
اجرا شده است. مدیرکل بهزیستی البرز افزود: از 
سال ۱395 یک مرکز حمایتی آموزشی کودک و 
خانواده غیردولتی به منظور ارائه خدمات روزانه به 
این کودکان راه اندازی شده و در سال 96 تعداد 
مراکز به دو مرکز حمایتی آموزشی افزایش یافته 
نیز  پوشش  تحت  هدف  گروه  تعداد  طبیعتا  و 
به دلیل  اما در حال حاضر  یافته است  افزایش 
تورم اقتصادی هر دو مرکز غیرفعال شده اند. وی 
در ادامه با اشاره به اینکه بهزیستی البرز در روند 
خدمات رسانی به کودکان خیابانی بین کودکان 
ایرانی و اتباع تفاوتی قائل نیست، گفت: از سال 
9۲ تا 95  خدمات به کودکان خیابانی از طریق  
تنها مرکز نگهداری بهزیستی صورت می گرفت 
و همین باعث ایجاد محدودیت های قانونی برای 
ارائه خدمات به اتباع خارجی شده بود بنابراین طی 
این سالها اکثر کودکان خدمت گیرنده ایرانی بوده 
اند ولی از سال 96 با راه اندازی مراکز روزانه غیر 
دولتی و فراهم شدن امکان ارائه خدمات به کودکان 
اتباع فاقد کارت اقامت، تعداد اتباع خدمت گیرنده 
از بهزیستی افزایش یافته است و از همان سال 
تعداد کودکان اتباع تحت پوشش، افزایش و تعداد 
کودکان ایرانی کاهش یافته است.این مسئول در 
بخش دیگری از این گفتوگو با بیان اینکه عمده 
چالش کودکان کار وخیابان در استان مربوط به 
حضور تعداد زیادی از اتباع خارجی فاقد مدارک 
قانونی است که منجر به تشدید پدیده کودکان کار 
و خیابان شده، گفت: آمار کودکان خیابانی  نشان 
دهنده  این است که اکثریت کودکان پذیرش شده 
در مراکز کودکان کار و خیابان از اتباع هستند و به 
علت اینکه اغلب برخورد هدفمندی با این کودکان 
و خانواده های ایشان صورت نمی گیرد معمولاً این 
کودکان به مراکز استانها و عمدتا شهرهای بزرگ 

مهاجرت می کنند.

افتتاح دفتر هیأت ورزش های 
همگانی شهر مشکین دشت 

با حضور رئیس واعضای شورای اسلامی شهر 
مشکین دشت، رئیس هیأت ورزش های همگانی 
همگانی  های  ورزش  هیأت  البرز،رئیس  استان 
شهرستان فردیس و هیئت همراه، نماینده هیأت 
ورزش های همگانی شهر مشکین دشت ، رئیس 
اداره فرهنگی ورزشی اجتماعی شهرداری مشکین 
اجتماعی  ورزشی  فرهنگی  قرارگاه  دبیر  دشت، 
دفتر  قرارگاه  کمیته  اعضای  و  اسلامی  شورای 
هیأت ورزش های همگانی شهر مشکین دشت 
مشکین  شهر  اسلامی  شورای  ساختمان  در 
دشت افتتاح و تحویل نماینده هیأت ورزش های 
همگانی شد .  در این جلسه نیک مرام  رئیس 
شورای اسلامی شهر مشکین دشت ضمن خیر 
مقدم به حاضرین گفت: ورزش به عنوان پدیده 
اجتماعی و فرهنگی، نقشی اساسی و بنیادی در 
و  تندرستی  سلامت،  رمز  و  دارد  امروز  زندگی 
پویایی است و توسعه آن، ارتقاء سلامت عمومی 
و افزایش روحیه و نشاط اجتماعی را به دنبال 
مشکین  شهر  اسلامی  شورای  و  داشت  خواهد 
دشت در دوره ششم تا کنون به شعار خود در 
خصوص ورزش وعده عمل پوشانده و در سنوات 
قبل دفتر نمایندگی اداره ورزش و جوانان، کمیته 
مشورتی ورزش آقایان، کمیته ورزشی بانوان و هم 
اکنون نیز دفتر هیأت ورزش های همگانی را افتتاح 
و مورد حمایت قرار خواهد داد. در ادامه اسدپناه 
رئیس کمیسیون فرهنگی ورزشی شورای اسلامی 
افزود: در ذیل کمیسیون فرهنگی ورزشی شورای 
اجتماعی  و  ورزشی  فرهنگی،  قرارگاه  اسلامی 
ایم  داده  با 8 کمیته تشکیل  را  اسلامی  شورای 
که یکی از این کمیته ها ورزش می باشد و مقرر 
شده همزمان با عید غدیر خم 7 ایستگاه ورزش 
های همگانی در محلات مختلف شهر راه اندازی 
شود. در بخشی رحمتی رئیس هیأت ورزش های 
همگانی استان البرز از تعامل اعضای شورا تشکر 
کرد و افزود: ورزش استان آمادگی تعامل دوسویه 

با مدیریت شهری مشکین دشت را دارد.

محور کرج- چالوس تا هفته آینده 
بازگشایی می شود

تلاش  با  گفت:  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
تا هفته  نیروهای راهداری، محور کرج- چالوس 
داریوش  می شود.  بازگشایی  و  پاکسازی  آینده 
امانی، ، به همراه اعضای هیات عامل این سازمان، 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای البرز و 
چالوس  کرج-  محور  در  اداره کل  این  معاونین 
حاضر شد و از نزدیک در جریان فعالیت راهداران 
از روز  این محور که  بازگشایی  و  پاکسازی  برای 
پنج شنبه، ۱8 خرداد بر اثر وقوع سیل مسدود شده 
قرار گرفت. رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای ضمن تقدیر و تشکر از فعالیت شبانه روزی 
جاده  سریعتر  هرچه  بازگشایی  برای  راهداران 
چالوس گفت: خوشبختانه از همان دقایق اولیه 
تمام تجهیزات  با  نیروهای راهداری  وقوع سیل، 
یافتند و خودروها و  امکانات در محل حضور  و 
مسافرانی را که در این محور گرفتار شده بودند را 
با همکاری سایر دستگاه های خدمت رسان به مکان 
اقدام  این  از  افزود: بعد  امن منتقل کردند. وی 
بلافاصله نیروهای راهداری در قالب 30 اکیپ به 
همراه تجهیزات کامل و ماشین آلات مورد نیاز برای 
پاکسازی محور را آغاز کردند. این مسئول بیان 
کرد: علاوه بر نیروهای راهداری البرز از استان های 
نیز  قم  و  مازندارن  قزوین،  تهران،  مثل  معین 
نیروهای پشتیبانی و ماشین آلات به این محور 
اعزام شده اند تا با توانی مضاعف هرچه زودتر این 
محور پاکسازی و بازگشایی شود. امانی با اشاره به 
اینکه با تلاش و ادامه فعالیت نیروهای راهداری 
امیدواریم تا پایان هفته آینده این محور بازگشایی 
شود، افزود: بیشترین حجم مصالح و گل و لای در 
محدوده تونل دو الف و ب انباشته شده است و 
در برخی نقاط ارتفاع مصالح حتی به پنج متر هم 
می رسد. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
درحال حاضر نیروهای راهداری درسه شیفت به 
استفاده از بیش از 70 دستگاه ماشین آلات سنگین، 
به صورت شبانه روزی در  نیمه سنگین و سبک 
تلاش هستند تا این محدوده را پاکسازی کنند، 
در  هستیم  درصدد  اقدام  این  بر  علاوه  گفت: 
جاده ای  کاربران  دسترسی  برای  تونل  محدوده 
یک راه جدید احداث کنیم و بخشی از جاده که 
به طور کامل تخریب شده است را ترمیم کنیم. 
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در 
ادامه درباره میزان خسارات وارد شده به این محور 
اولیه ۲00 میلیارد  توضیح داد و گفت: خسارات 
تومان برآورد شده است اما یقینا میزان خسارات 
وارد شده بیشتر است و به نظر می رسد تا برای 
ایمن سازی اساسی این محور به اعتباری بالغ بر 

۱000 میلیارد تومان نیاز است. 

میراث  جلسه  کارگروه  در  جلالزایی،  علیرضا   
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی میرجاوه اظهار 
در  عرصه های  پایدار  اشتغال  توسعه  داشت: 
همراهی  با  گردشگری  و  دستی  صنایع  مختلف 
سازمان یونیدو و پارک علم و فناوری دنبال  می شود .

وی با اشاره به اینکه در دنیا بیش از 300 رشته 
گردشگری وجود دارد، افزود: در این استان نزدیک 
به ۱0 رشته در زمینه های گردشگری مانند گردشگری 
سلامت، گردشگری غذا و غیره وجود دارد که با توجه 
به نگاه دولت، این موضوع باعث قدرت بخشیدن و 
تحکم شاخه های گردشگری شده و می تواند منجر به 
افزایش توسعه گردشگری و متعاقب آن اشتغالزایی 
بر خلاف همه  استان،  این  شود. جلالزایی گفت: 
قابلیت هایی که در بخشهای مختلف دارد، متأسفانه 
از برجسته  شدن و معرفی ظرفیت ها و پتانسیل های 
خود محروم است، وی تاکید کرد: باید در معرفی 
این  در  کرد،  تاریخی  تلاش  آثار  و  ظرفیت ها  این 
زمینه رسانه  ها نقش ویژه ای در معرفی جاذبه های 
گردشگری و میراث فرهنگی دارند به طوری که در 
 جذب سرمایه گذار و گردشگر نیز بسیار می توانند 
وقتی مقام  کرد:  تاکید  جلالزایی  باشند.  تأثیرگذار 
معظم رهبری با نگاه بسیار عمیق و پر توسعه خود 
به استان سیستان و بلوچستان با دو کلید واژه بسیار 
مهم تحت عنوان »تنگه احد« و »گنج پنهان« یاد 
کرده اند، مدیران استانی باید منویات رهبر انقلاب 
را در دستور کار خویش قرار دهند تا توسعه پایداری 
که سالهاست به دنبال آن هستیم، در سیستان و 

بلوچستان شکل گیرد.
لزوم نگاه به فعالیت های خرد از جمله صنایع دستی 

در سیستان و بلوچستان
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
این  از  یکی  کرد:  تاکید  بلوچستان  و  سیستان 
در  می تواند  را  کلیدی  بسیار  نقش  که  ظرفیت ها 
توسعه پایدار استان ایفا کند، نگاه به فعالیت های 
خرد از جمله فعالیت های صنایع دستی در استان 
است، فعالیت هایی که می توانند با پس زمینه های 
بسیار خوب و مطلوب، پشتیبان هایی را فراهم کند 
که هر کدام از این پشتیبان ها عده ای را همراهی و 
به دنبال آن ظرفیت سازی برای کارهای تولیدی را 
تولیدی  کارهای  کرد:  تصریح  جلالزایی  بزنند.  رقم 
بر اساس شعار مقام معظم رهبری در سال مهار 
تورم و رشد تولید می تواند باعث همان نگاهی که 
مدنظر است، یعنی توسعه پایدار استان سیستان و 

بلوچستان شود.
به گفته وی؛ باید خیلی از نگاه هایی که امروز در 
استان سیستان و بلوچستان به عنوان نگاه های کوتاه 

یا گذرا عنوان می شود، به نگاه های بلند و پر افق و با 
افق دید بسیار بالا و بلند آنها را مقایسه کرد و بعد 
بهترین را برگزید تا سیستان و بلوچستان به عنوان 
استان هدف گردشگری و مقصد گردشگری جای 

خود را در بین سایر استان های کشور پیدا کند.
از  یکی  برندسازی  اینکه  به  اشاره  با  جلالزایی 
ضروریات و الزاماتی است که باید در خصوص همه 
صنایع  دستی اجرا شود، گفت: در راستای فروش 
محصولات صنایع دستی با همکاری سازمان یونیدو 
تجاری سازی  و  برندسازی  و  فناوری،  علم  پارک  و 
 70 حاضر  حال  در  و  شده  انجام  محصولات  این 
نوع از صنایع دستی این خطه از کشور، در سامانه 
 ای بارگذاری شده که امکان صادرات این آثار را به 

بازارهای داخلی و خارجی فراهم کرده است.
وی ادامه داد: بالغ بر ۱9 اداره و 9 کمیته عضو 
کدام  هر  که  هستند  استان  سفر  خدمات  ستاد 
 وظیفه ای دارند، از این حیث با توجه به تعدد آثار 
تاریخی و جاذبه های گردشگری استان، در راستای 

ساماندهی و معرفی جامع مسیرهای گردشگری با 
همکاری ادارات کل راهداری و حمل و نقل عمومی 
استان، نصب تابلوها در مبادی ورودی سیستان و 
بلوچستان  انجام شده است، بالغ بر آن، در راستای 
ساخت چشمه های بهداشتی نیز برنامه هایی توسط 

دهیاران در  دستور کار قرار دارد.
حمایت از توریسم عشایری در سیستان و 

بلوچستان
ارائه  به  خود  سخنان  دیگر  بخش  در  جلالزایی 
تسهیلات کم بهره به صنعتگران و آموزش های رایگان 
در  عرصه های مختلف اشاره و افزود: شرکت کنندگان 
در دوره های آموزشی، پس از کسب مهارت های لازم 
 موفق به اخذ گواهینامه های معتبر می شوند و پس 
از آن برای بهره مندی از تسهیلات بانکی به بانک ها 
راه  سد  بانکی  بروکراسی های  اما  می شود   معرفی 
صنعتگران شده که در جلسه ای با معاون اقتصادی 
بلوچستان، موضوع مطرح و  استاندار  سیستان و 
مقرر شد بانک ها، شرایط ضامن را برای صنعت گرانی 

که از این تسهیلات استفاده می  کنند، تسهیل کنند.  
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان سیستان و بلوچستان با بیان اینکه با هدف 
متوازن سازی و توزیع  گردشگری به منظور برخورداری 
جوامع محلی از اقتصاد گردشگر، گردشگران را به 
می دهیم،  سوق  مناطق  عشایری  و  روستا  سمت 
افزود: از توریسم عشایری حمایت می کنیم چرا که 
این موضوع جزو ۱۲ شاخه  گردشگری در سیستان و 

بلوچستان به شمار می رود.
روند  در  سهولت  برای  کرد:  خاطرنشان  وی 
سرمایه گذاری و تسریع فرآیند صدور مجوز، تاکنون 
و  گردشگری  طرح های  برای  موافقت  اصولی  در 
صنایع دستی مشکلی وجود نداشته و این اقدام با 
هدف رفع موانع تولید  و اشتغال زایی در حال انجام 
است. جلالزایی با بیان اینکه صنعت سوزن دوزی 
در منطقه قدمتی به بلندای تاریخ دارد، گفت: در 
این  رابطه نیز از سنوات قبل زنان سوزن دوز تحت 

پوشش بیمه بوده و همچنن این روند تداوم دارد.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سیستان و بلوچستان:  

وم است سیستان و بلوچستان در معرفی ظرفیت های خود محر
و  ظرفیت ها  معرفی  و  برجسته  شدن  در  پهناور  این خطه  گفت:  بلوچستان،  و  گردشگری سیستان  و  دستی  فرهنگی، صنایع  میراث  مدیرکل 

پتانسیل هایی که دارد محروم است.

پره های 
این نوع       

توربین ها 
فشار 240 
اتمسفری 
و حرارت 

540 درجه 
سانتیگرادی 

را می بایست 
تحمل کنند که 

دارای متریال 
،ساختار فنی 
و تکنولوژی 

خاصی هستند

مدیر سازمان تعاون روستایی خراسان رضوی:
دانشگاه ها برای مشکل خرده مالکی کشاورزی برنامه ریزی کنند

مدیر سازمان تعاون روستایی خراسان رضوی گفت: دانشگاه ها برای مشکل 
از  تجلیل  مراسم  در  آوان  آرش  کنند.   ریزی  برنامه  کشاورزی  مالکی  خرده 
قهرمانان تولید بخش کشاورزی شهرستان کاشمر که در سالن همایش های 
خانه معلم برگزار شد، با بیان اینکه اگر بخواهیم به امنیت پایدار برسیم باید در 
عرصه های غذایی، تکنولوژی و نظامی به اقتدار برسیم، اظهار کرد: خوشبختانه با 
تأکیدات مقام معظم رهبری طی سالیان مختلف بر تلاش و فعالیت در این حوزه 

دستاوردهای خوبی به ویژه در حوزه تکنولوژی و نظامی داشته ایم.
وی با اشاره به اینکه خانواده 6۴ هزارنفری جهادکشاورزی و چهار و نیم میلیون 
نفری تولیدکنندگان در اقصی نقاط ایران اسلامی مسئولیت امنیت غذایی کشور 
را به عهده دارند تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی به تنهایی نمی تواند امنیت 
غذایی را تامین کند و این امر در سایه همراهی وزارتخانه های نیرو، بهداشت 
و درمان، صمت و سایر سازمان ها محقق شده است. مدیر سازمان تعاون 
روستایی خراسان رضوی با اشاره به اینکه پنج و هفت دهم درصد تولیدکنندگان 
بخش کشاورزی کشور در خراسان رضوی حضور دارند عنوان کرد: از این مقدار 

نیم درصد سهم کاشمر است که جمعیتی ۱۱ هزار نفری را در بر می گیرد.
آوان عنوان کرد: فائو میانگین بارندگی کمتر از 500 میلیمتر در هر کشور را در 
رده افزایش مخاطرات کشاورزی عنوان می کند ولی ایران با بارندگی سالانه ٢٠٢ 

میلیمتر جزو هفت کشور برتر تولیدکننده موادغذایی در دنیا است.
وی با اشاره به اینکه آب، خاک و سرمایه سه عامل مهم در بخش تولید است، 
تصریح کرد: کشور با محدودیت منابع آب، خاک و سرمایه مواجه است و باید به 

افزایش تولید در واحد سطح توجه کنیم و این مهم با حرف صورت نمی گیرد و این 
امر نیازمند حرکت جهادی است که باید دانش به کمک بخش کشاورزی بیاید.

وی با اشاره به اینکه کاشمر یکی از شهرستان های خرده مالکی در استان است، 
خاطر نشان کرد: وجود خرده مالکی یک چالش نیست، ولی برای درمان آن باید 
با کمک صنعت و دانشگاه یک نسخه کارشناسی پیچید تا آن را بتوانیم مدیریت 
کنیم، لذا تجمیع اراضی کشور به عنوان یک کار فنی نیازمند پیوست فرهنگی 
است. وی تاکید کرد: ضروری است برای تغییر الگوی کشت، توجه به مباحث 
گیاهان دارویی، توسعه روش های نوین آبیاری، ارتقای راندمان آب، افزایش 

سطح عملکرد از ظرفیت مراکز دانشگاهی بیشتر استفاده شود.
مدیر جهاد کشاورزی کاشمر نیز در ادامه این مراسم با بیان اینکه کاشمر مقام 
سوم کشت انگور در استان را دارد گفت: 938۱ هکتار از زمین های شهرستان 
زیر کشت باغات و دو هزار و ۲0 هکتار آن کشت محصولات زراعی انجام شده 

که سه هزار و 300 هکتار از باغات زیر کشت انگور قرار دارد.
کاظم قربان پور بیان کرد: حدود 600 هکتار از محصولات زراعی این شهرستان 
زیر کشت طالبی قرار دارد که از این نظر رتبه اول این محصول در سطح استان 

مربوط به این کاشمر است.
وی با بیان اینکه منابع آبی کشاورزی از محل ۱3۴ حلقه چاه عمیق، 6۴ رشته 
قنات، یک سد، 8 رودخانه و ۱3 دهنه چشمه فصلی است، اظهار کرد: متأسفانه 
مهمترین  از  یکی  محصول  برداشت  زمان  در  کشاورزی  چاه های  خاموشی 

معضلات و مشکلات پیش روی بخش کشاورزی شده است.

وی با بیان اینکه کاشمر دارای 33 واحد مرغداری گوشتی با ظرفیت 800 هزار 
قطعه در دوره و همچنین زنجیره پیشرو صالح با ظرفیت یک میلیون و 300 هزار 
قطعه مرغ گوشتی است گفت: با توجه به خشکسالی های سال های اخیر اکنون 

7۲ هزار رأس دام سبک و 7 هزار رأس دام سنگین در شهرستان داریم.
وی با بیان اینکه از ۴9 واحد صنایع تبدیلی شهرستان ۱9 واحد آن مربوط 
به صنایع بسته بندی و شستشوی کشمش است گفت: ۲70 دستگاه تراکتور، 
سه دستگاه کمباین و ۱70 دستگاه چیزل پیلر در بخش مکانیزاسیون شهرستان 
فعالیت دارند. مدیر جهاد کشاورزی کاشمر با بیان اینکه در سال زراعی جاری 
شهرستان کاشمر ۱06.۲ میلیمتر بارندگی داشته ایم خاطرنشان کرد: سطح زیر 
کشت گلخانه های شهرستان فقط 6 هکتار است که با توجه به خشکسالی های 
افزایش سطح  برای  باید  قابل قبول نیست و  این مقدار  اقلیم  اخیر و تغییر 

زیرکشت گلخانه ای بیش از این تلاش شود.
وی همچنین بر افزایش آبیاری های نوین کم فشار، تحت فشار و زیرسطحی 
تأکید کرد و گفت: اکنون به جد پیگیر سنددار کردن اراضی کشاورزی هستیم و 

تاکنون اقدامات بسیار خوبی در این خصوص انجام شده است.
امام جمعه کاشمر نیز کمبود آب را یکی از چالش های جدی بخش کشاورزی 
عنوان کرد و گفت: تا زمانی که آبیاری به روش غرقابی باشد مشکلات همچنان 
پابرجا خواهد بود، رفع کمبود آب در گرو تغییر روش آبیاری و رفتن به سمت 

آبیاری های نوین است.
حجت الاسلام جواد طاهری با اشاره به اینکه توسعه کشت گیاهان کم آب طلب 

می تواند تا حدودی مشکل را حل کند عنوان کرد: با توجه به کاهش بارندگی و 
گرمای هوا ایجاد گلخانه در برنامه است ولی باید در گلخانه ها محصولاتی کشت 

شوند که پاسخگوی هزینه ها باشد.
وی با اشاره به اینکه مراکز فنی و حرفه ای باید مهارت هایی که کشاورزان نیاز 
دارند را آموزش دهند اما متأسفانه برخی مواقع آموزش هایی داده می شود که 
اصلاً نیاز منطقه نیست گفت: یکی از مشکلاتی که کشاورزان دارند خاموشی 
چاه های کشاورزی که این عزیزان ۱۱ ماه تلاش می کنند اما در همان ماه آخر 
که می خواهند محصول خود را برداشت کنند برق چاه موتور را قطع می کنند، 
درصورتی که نباید برای جبران کمبود برق زندگی عده ای را مختل کرد. گفتنی 
است در پایان این مراسم از 5 تولید کننده نمونه استانی و ۲5 تولیدکننده 

شهرستانی در بخش های مختلف کشاورزی با اهدای هدایایی تقدیر شد.

 مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی شهرداری اصفهان از 
فراهم شدن زمینه خواهرخواندگی ۲ آرامستان تاریخی تخت فولاد 

اصفهان و وادی السلام شهر نجف خبرداد.
ابراهیم عمرانی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه آرامستان تخت 
آرامگاهی  بناهای  از  مجموعه ای  با  و  وسعت  هکتار  با 75  فولاد 
تشیعُ  جهان  بزرگ  قبرستان  دومین  اساتید  و  علما  مشاهیر، 
آرامستان  این  است، اظهار داشت: ۲6 خرداد سالروز ثبت ملی 
است و بر همین اساس در رویدادی طی روز پنجشنبه مقدمات 
خواهرخواندگی آرامستان وادی السلام نجف و تخت فولاد اصفهان 

با حضور شهرداران نجف و کوفه فراهم می شود.
وی افزود: وادی السلام به لحاظ جایگاه تاریخی قبرستانی فاخر و 
مقدس است و ۲ پیامبر الهی در این محل دفن هستند و با توجه به 
اینکه تخت فولاد پس از وادی السلام دومین قبرستان بزرگ جهان 
تشیع بود از این ویژگی برای خواهرخواندگی ۲ آرامستان تاریخی 

استفاده می کنیم.

تاریخی، فرهنگی و مذهبی شهرداری اصفهان  مدیر مجموعه 
ادامه داد: تلاش می کنیم از هر ظرفیتی برای بعُد بین المللی تخت 

فولاد استفاده کنیم.
عمرانی با اشاره به اینکه تحت فولاد ظرفیت محور گردشگری 
معنوی دارد، افزود: وجود مشاهیر، هنرمندان، علما و اساتیدی 
است که در تخت فولاد آرمیدند یک ظرفیت ملی و به واسطه وجود 

آرامگاه برخی شخصیت ها، فرا ملی است.
۱30 سنگ قبر غیرمجاز جمع آوری شد

وی با بیان اینکه هدف و ماموریت ما حفظ تخت فولاد است، 
قبر  سنگ  حدود 350  اواخر ۱۴00  در  ورود  بدو  در  کرد:  اضافه 
غیرمجار در تخت فولاد شناسایی شد که هیج تناسبی با هویت این 

آرامستان نداشتند.
مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت فولاد افزود: با 
ورود دادستان اصفهان و اخذ نظر مراجع دینی مجوز جمع آوری 
همکاری  با  سنگ   ۱30 تاکنون  و  کردیم  دریافت  را  سنگ ها  این 

وابستگان متوفی ساماندهی و جایگزین شد.
عمرانی ابراز داشت: مهمترین هدف ما از جمع آوری سنگ های 
غیرمجاز در تخت فولاد حفظ میراث ملموس این آرامستان است 
زیرا با وجود سنگ های غیرمجاز ممکن بود بسیاری از سنگ های 

قبور هویت خود را از دست بدهند.
وی با بیان اینکه برای شناسایی و ثبت میراث ناملموس تخت 
فولاد با همکاری گروه مردم شناسی دانشگاه تهران وارد همکاری 
شدیم، درخصوص کاروانسرای ملک اظهار داشت: این کاروانسرا 
در تملک اوقاف است و اوقاف باید برای آزادسازی آن ورود می کرد.

تعیین تکلیف کاروانسرای ملک در انتظار رای قضایی
مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت فولاد خاطرنشان 
کرد: مشکل این کاروانسرا اکنون این است که متولیان موقوفه از 
افرادی شکایت کردند که در این موقوفه کسب و کار می کردند و 
ادعای سرقفلی و مالکیت دارند؛ در سفر اخیر رئیس قوه قضائیه 
خواستار تسریع در صدور رای قضایی شدیم زیرا پرونده در مراجع 

قضایی منتظر صدور رای است.
نبود یک مجموعه  ما  از مشکلات اصلی  یکی  اضافه کرد:  وی 
اقامتگاهی در حاشیه تخت فولاد است که اگر کاروانسرای ملک 
بعنوان یک اقامتگاه شکل گیرد شاهد توریست های خارجی هم 

خواهیم بود.

فرونشست زمین به قبور تخت فولاد آسیب می زند
عمرانی با اشاره به اینکه امسال ۱7 میلیارد تومان برای پروژه های 
نوسازی و مرمت مجموعه تخت فولاد اختصاص یافته است، گفت: 
فرونشست زمین به تخت فولاد نیز آسیب زده و در این دوسال 
شاهد نشست قبور بودیم و تا شهریور سال گذشته 500 قبر که 

دچار فرونشست شده بودند، مرمت شد.
گردشگری  جذابیت های  از  یکی  انبارها  آب  اینکه  بیان  با  وی 
فرهنگی است، ابراز داشت: در تخت فولاد تنها آب انبار زنده شهر 
را داریم که متاسفانه به دلیل نبود آب در زاینده رود برای تامین آب 
فضای سبز توسط کامیون ها از این منبع آب برداشت می شد که این 
شرایط به آب انبار و سکنه اطراف آن آسیب می زد و شاهد رگه هایی 

از رطوبت صعودی در دیواره های آن بودیم.
و  شهری  خدمات  معاونت  همکاری  با  کرد:  اضافه  عمرانی 
دهه  از سه  که همچنان پس  آبی  برداشت  منطقه 6  شهرداری 
ممنوعیت دفن در این آرامستان، ادامه داشت، موفق شدیم طی 
۲ هفته گذشته منبع آبی در بیرون بافت تخت فولاد برای استفاده 
در پوشش گیاهی تامین کنیم تا تنها آب انبار زنده شهر به کارکرد 
قدیمی خود بازگردد و ما بتونیم گالری از اسناد هویتی زاینده رود را 

در اینجا بعنوان یک گنجینه حفظ کنیم.
رونمایی از کتابخانه دیجیتال تخت فولاد

مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت فولاد اصفهان 
از رونمایی کتابخانه دیجیتال تخت فولاد در روز جمعه ۲7 خرداد 
خبرداد و گفت: این کتابخانه دیجیتال سرشار از اسناد تاریخی و 
ظرفیتی ارزشمند برای دسترسی محققان و علاقه مندان تاریخ است 
و تاکنون ۲ هزار سند هویتی تخت فولاد در این کتابخانه بارگذاری 
شده است. عمرانی همچنین از آغاز مرمت بقاع تاریخی از جمله 
مزار بابا فولاد حلوایی و میرزا محمد رفیعای نائینی خبرداد و گفت: 
تاکنون پنج پروژه برای خوانا سازی تخت فولاد و رونق گردشگری 
معنوی انجام شده که شامل نصب ۱۱۲ تابلو در قالب ۲ زبانه در 
پهنه این آرامستان، نشانه شناسی 600 عنصر تاریخی، زیارتی و 
گردشگری، ایستگاه های راهنمای زائران و نقشه جامع گردشگری 
تخت فولاد است. وی با بیان اینکه برای گردشگری مجازی تخت 
فولاد نیز با همکاری شرکت دانش بنیان زیرساخت فراهم شده که 
در قالب آن ۱۲ هزار و 600 عکس از این آرامستان گرفته می شود که 

ابتدا از تکیه میرفندرسکی آغاز خواهد شد.

تخت فولاد اصفهان با آرامستان وادی السلام نجف خواهرخوانده می شود


